
 

 

 

 

Uchwała Nr XCVI/2204/2024 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadania z zakresu administracji rządowej  

przez Gminę Miasto Rzeszów 

 

 Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm./, art. 6 ust. 3 ustawy  

z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych /Dz. U. z 2018 r., poz. 2337/. 

 

 

 

 

   Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Wyraża się zgodę na przyjęcie w 2024 r. przez Gminę Miasto Rzeszów  

obowiązków w zakresie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych  

zlokalizowanych na terenie Miasta Rzeszowa. 

2. Szczegółowy zakres zadania, o którym mowa w ust. 1, określi Porozumienie 

zawarte z Wojewodą Podkarpackim. 

3. Wykonanie zadania, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w ramach otrzymanych  

na ten cel środków finansowych. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 
 

 

 

Do Uchwały Nr XCVI/2204/2024 

Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

 

 W sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania z zakresu administracji  

rządowej przez Gminę Miasto Rzeszów: 

 

 

 Utrzymanie cmentarzy i mogił wojennych należy do obowiązku administracji 

rządowej stosownie do art. 6 ustawy z dania 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach 

wojennych. 

 Od kilku lat Wojewoda Podkarpacki zleca powyższe zadanie w zakresie 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych Gminie Miasto Rzeszów zawierając 

Porozumienie w sprawie powierzenia zadań, przyznania dotacji i ustalenia  

wzajemnych obowiązków w zakresie bieżącego utrzymania, remontów oraz  

sprawowania opieki nad cmentarzami i mogiłami wojennymi zabezpieczając środki 

finansowe. 

 Wydział Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Rzeszowie przesłał do podpisania przez Prezydenta Miasta Rzeszowa  

Porozumienie Nr 15 w sprawie powierzenia zadań, przyznania dotacji  

i ustalenia wzajemnych obowiązków w zakresie bieżącego utrzymania, remontów  

oraz sprawowania opieki nad cmentarzami i mogiłami wojennymi w 2024 r. 

 Zgodnie z w/w Porozumieniem przyznana przez Wojewodę dotacja celowa  

w kwocie 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) zostanie przeznaczona  

na prowadzenie zadania związanego z konserwacją obiektów grobownictwa wojennego. 


